PAGE
2

[image: image1.png]

МАНЗЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

БОГУЧАНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

16.12.2024                                       п. Манзя                                         № 36/87
О внесении изменений и дополнений в
Устав Манзенского сельсовета

Богучанского района  Красноярского края
В соответствии со статьёй 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Манзенского сельсовета Богучанского района Красноярского края, Манзенский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
Внести в Устав Манзенского сельсовета Богучанского района Красноярского края следующие изменения и дополнения:
1.1. пункт 1 статьи 13 (Досрочное прекращение полномочий главы поселения) дополнить подпунктом 14 следующего содержания:
«14) приобретения им статуса иностранного агента.»;
1.2. пункт 1 статьи 26 (Досрочное прекращение полномочий депутата) дополнить подпунктом  13  следующего содержания:
«13) приобретения им статуса иностранного агента.»;
1.3. в пункте 7  статьи 38.1 (Староста сельского населенного пункта) слова «пунктами 1 – 7» заменить словами «пунктами 1 – 7 и 9.2».

2. Главе       Манзенского  сельсовета  в порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005г. № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований»,  направить настоящее решение на государственную регистрацию в течение 15 дней со дня принятия в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по  Красноярскому краю.
         3.  Настоящее решение  подлежит официальному опубликованию, с указанием реквизитов решения о его государственной регистрации, в периодическом печатном издании «Манзенский вестник»  после его государственной регистрации   в течение семи дней со дня его поступления из территориального органа уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований.

         4. Глава  Манзенского   сельсовета в течение 10 дней со дня официального опубликования  Решения обязан направить в Управление Министерства юстиции РФ по Красноярскому краю сведения об источнике и о дате официального опубликования  Решения для включения указанных сведений в государственный реестр уставов муниципальных образований Красноярского края.

  5. Настоящее Решение вступает в силу со дня официального опубликования .

                                                                                                                        Председатель Манзенского сельского

Совета депутатов                                                                           А.Н.Паршинцева
Глава  Манзенского  сельсовета                                                    Т.Т.Мацур